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Nr sprawy: ZP-12/2015 Warszawa, 17 listopada 2015 r.

Do Wykonawcéw bioracych udziat w postepowaniu
0 udzielenie zamoéwienia publicznego wg. Rozdzielnika

dotyczy: odpowiedzi na pytania do postgpowania nr ZP-12/2015 na "Kompleksowe
utrzymanie czystosci w obiektach Akademii Sztuk Pigknych w Warszawie”.

Szanowni Panstwo,

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Pzp (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) Akademia
Sztuk Pigknych w Warszawie przekazuje tres¢ pytan dotyczacych zapisdw specyfikacji
istotnych warunkéw zamowienia wraz z wyjasnieniami.

Zamawiajgcy informuje, ze w trakcie wizji lokalnej w dn. 16.11.2015 r. nie zgloszono
Zadnych pytan.

W przedmiotowym postepowaniu wptynety nastepujgce pytania do SIWZ:

Pytanie nr 1:

Na podstawie art. 38 ust. 1w zw. z art. 36 ust. 1 pkt. 12 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowien publicznych (tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 907) prosze o jednoznaczne
wyjasnienie postanowien specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia poprzez udzielenie
odpowiedzi na pytanie - wedtug jakiego stanu prawnego nalezy obliczy¢ cene oferty za
caty przedmiot zaméwienia tj. czy cena oferty powinna zosta¢ obliczona wediug stanu
prawnego na dziet uptywu terminu sktadania ofert a jesli tak, to czy przewidziana w
umowie waloryzacja obejmie zmiany przepiséw, ktdre zaczng obowiazywaé od 01.01.2016
r (w szczegolnosci zmiany wprowadzone ustawg z dnia 23.10.2015 r o zmianie ustawy o
systemie ubezpieczen spofecznych oraz niektdrych innych ustaw Dz.U. 2014, poz. 1831)
czy tez cena powinna zostac skalkulowana z uwzglednienie stanu prawnego, jaki bedzie
obowigzywat od 01.01.2016 r. a tym samym Zamawiajacy dopuszcza zmiane
wynagrodzenia naleznego wykonawcy w trybie postanowien waloryzacyjnych dopiero w
wypadku zmian przepisow po dniu 01.01.2016 r z wylgczeniem zmian wprowadzonych ww
nowelizacja ?

Jednoznaczna odpowiedz w powyzszym zakresie pozwoli zachowaé zasady uczciwej
xonkurencji, unikajgc sytuacji ztozenia w postepowaniu ofert zawierajacych ceny obliczone
wedtug réznych standw prawnych.

Odpowiedz:

GCene nalezy skalkulowaé z uwzglednieniem stanu prawnego, kiéry bedzie obowiazywat w
2016 r.

Akademia Sztuk Pigknych w Warszawie  tel. +48 22 320 02 48
ul. Krakowskie Przedmiescie 5 fax +48 22 828 11 0 www.asp.waw.pl
00-068 Warszawa



Pytanie nr 2:

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy — Prawo zamowien publicznych Wykonawca wnosi o
wyjasnienie tresci SIWZ przez Zamawiajgcego, skutkujgace dostosowaniem postanowien
SIWZ do wymogoéw Ustawy Prawo zamodwien publicznych, w tym w szczegdinosci w
zakresie art. 142 ust. 5 p.z.p.

W mysl art. 142 ust. 5 ustawy p.z.p. umowa zawarta na okres dluzszy niz 12 miesiecy
zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci
wynagrodzenia naleznego wykonawcy w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towardw i ustug,

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-
5 ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spofecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysckosci stawki skfadki na ubezpieczenia spofeczne lub zdrowotne.

Wprowadzenie powyzszego przepisu do ustawy p.z.p. miato na celu przeciwdziatanie
negatywnym nastepstwo wzrostu po stronie wykonawcéw kosztéw realizacji zamoéwien
udzielonych na okres dtuzszy niz 12 miesigcy, wynikajacych ze zmian przepiséw prawa
(tak réwniez KIO w Wyroku z dnia 16 marca 2015 r., KIO 413/15).

1. Automatyzm zasad wprowadzania zmian.

Majac na uwadze wypracowane dotychczas orzecznictwo KIO wskazaé nalezy, ze
jakkolwiek ustawodawca nie sprecyzowat w jaki sposéb zamawiajacy zobowigzani sa
okreslic zasady wprowadzenia odpowiednich zmian wysoko$ci wynagrodzenia, to
wskazujgc na tre$¢ wyroku Krajowej Izby Odwolawczej z dnia 16 marca 2015 r., KIO
413115, cyt. Ze wzgledu na konieczno$é zapewnienia stabilnosci stosunkow
gospodarczych przyja¢ nalezy, ze owe zasady powinny precyzowaé kwestie
waloryzacji wynagrodzenia na ltyle, zeby w toku realizacji umowy strony nie toczyly
sporow w tym zakresie, badZ dopiero wowczas rzeczywiscie ustalaty stosowne zasady.” |
dalej .umowe w sprawie zamowienia publicznego zawierana po dniu 19 paZdziernika 2014
r. powinien cechowaé¢ pewien automatyzm rozumiany w ten sposéb, ze o ile
zaistnieje jedna z okolicznosci z art. 142 ust. 5 pkt 1-3 Pzp, to uruchomiona zostanie
przewidziana w kontrakcie procedura waloryzacji wynagrodzenia, ktéra przebiegaé
bedzie wedlug okreslonych w niej zasad.”.

Tym samym poprzestanie na okresleniu w tresci SIWZ, ze Zamawiajgcy przewiduje
~mnozliwosC", czy tez ,dopuszcza® wprowadzenie zmian wysokoéci wynagrodzenia
Wykonawey w przypadkach opisanych w art. 142 ust. 5 pkt 1-3 p.z.p. nie jest
wystarczajace dia wypetnienia obowigzku wynikajgcego z tresci art. 142 ust. 5 p.z.p., to
jest nie okre$la zasad wprowadzenia odpowiednich zmian, co wymusza koniecznosé
modyfikacji tresci SIWZ, poprzez wprowadzenie zasad (procedur) postepowania przez
Strony.

2. Odpowiednia zmiana wysokosci wynagrodzenia.

Zgodnie z trescig art. 142 ust. 5 Ustawa prawo zamodwien publicznych zawiera
postanowienia
o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego




wykonawey, nie precyzujac jednoczesnie co ustawodawca rozumie pod pojeciem
odpowiedniej zmiany” wynagrodzenia naleznego wykonawcy.

Wskaza¢ w tym miejscu nalezy na stanowisko KIO wyrazone w wyroku z dnia 16 marca
2015 r., wydanym pod sygn. akt 413/15, zgodnie z ktorym cyt. ,Uzyte w komentowanym
przepisie okreSlenie ,odpowiednie zmiany wysokos$ci wynagrodzenia® nalezy bowiem
tlumaczyc, jako ,adekwatne”, czy ,,wprost proporcjonalne” do zmian wprowadzonych
w okreslonych przepisach prawa”.

Jednocze$nie kwestie rozumienia pojecia ,odpowiedniej zmiany wynagrodzenia’
precyzuje art. 1 pkt 2 wchodzacej w zycie 28 sierpnia 2015 r. Ustawy z dnia 25
czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o zmianie ustawy ~ Prawo zaméwien publicznych
oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczen spolecznych oraz niektorych
innych ustaw (Dz. U. 2015, poz. 1153), zgodnie z ktérym w razie zmiany wysokosci
minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z
dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace (Dz. U. Nr 200, poz.
1679, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407 oraz z 2005 r. Nr 157, poz. 1314) cyt. ,przez pojecie
~odpowiedniej zmiany wynagrodzenia” nalezy rozumie¢ sume wazrostu Kkosztow
wykonawcy zamowienia publicznego wynikajacych z podwyzszenia wynagrodzen
paszczegolnych pracownikow biorgcych udziat w realizacji pozostatej do wykonania, w
momencie wejscia w Zycie zmiany, cze$ci zamowienia, do wysoko$ci wynagrodzenia
minimalnego obowigzujgcej po zmianie przepisow lub jej odpowiedniej czedci, w
przypadku 0sob zatrudnionych w wymiarze nizszym niz pefen efat’, za$ w razie zmiany
zasad podlegania ubezpieczeniom spofecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne, cyt. ,przez pojecie
.odpowiedniej zmiany wynagrodzenia” nalezy rozumie¢ sume wzrostu Kkosztéw
wykonawcy zamowienia publicznego oraz drugiej strony umowy o prace lub innej umowy
cywilnoprawnej fgczgcej wykonawce zamdwienia publicznego z osobg fizyczng
nieprowadzgcg dziatainosci gospodarczej, wynikajacych z koniecznosci odprowadzenia
dodatkowych skfadek od wynagrodzeri osob zatrudnionych na umowe o prace lub na
podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawce z osobg fizyczng
nieprowadzgcg dzialalnosci gospodarczej, a bioracych udziat w realizacji pozostatej do
wykonania, w momencie wejscia w Zycie zmiany, czesci zamoéwienia przy zatozeniu braku
zZmiany wynagrodzenia netto tych oséb”.

3. Wejscie w zycie zmiany wysoko$ci wynagrodzenia.

Wykonawca na wstepie wskazuje, ze zgodnie z treScia Wyroku Krajowej izby
Odwotawczej z dnia 9 marca 2015 r., sygn. akt KIO 346/15, lzba nakazatla
Zamawiajacemu dodanie do SIWZ postanowienia o tresci ,Zmiana wysokosci
wynagrodzenia obowigzywac bedzie od dnia wej$cia w Zycie zmian, o ktérych mowa
wust 17

Podobnie zgodnie z trescig art. 1 wechodzacej w zycie 28 sierpnia 2015 r. Ustawy z dnia 25
czerwca 2015 r. 0 zmianie ustawy o zmianie ustawy — Prawo zamoéwien publicznych oraz
ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczen spotecznych oraz niektérych innych
ustaw (Dz. U. 2015, poz. 1153) cyt. ,Zmiana umowy (...) moZe nastapi¢ po wejsciu w zycie
przepiséw bedgcych przyczyng waloryzacji”.

Whnioski.



Wobec powyZszego Wykonawca wnosi w wprowadzenie przez Zamawiajacego do
SIWZ nastepujacych postanowien umownych, stanowigcych w czesci odzwierciedlenie
wchodzacej w zycie 28 sierpnia 2015 r. Ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie
ustawy o zmianie ustawy — Prawo zamowien publicznych oraz ustawy o zmianie ustawy o
systemie ubezpieczen spotecznych oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. 2015, poz.
1153):

1) Kazda ze stron umowy, w terminie od dnia opublikowania przepisow dokonujgcych
zmian stawki podatku od towarow i ustug, wysokosci minimalnego wynagrodzenia
za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 paZdziernika
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z 2004 r,
Nr 240, poz. 2407 oraz z 2005 r. Nr 157, poz. 1314) lub zasad podlegania
ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki
sktadki na ubezpieczenia spofeczne lub zdrowotne, moze zwrécié sie do drugiej
strony o wprowadzenie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, jezeli zmiany te bedg
miafy wpfyw na koszty wykonywania przez wykonawce zamowienia publicznego.
Po ztoZeniu wniosku Strony dokonajg odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, z mocag
obowigzujgeg od dnia wejscia w Zycie przepiséw bedgcych przyczyng waloryzacji.

2) W razie zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na
podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimainym
wynagrodzeniu za prace (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407
oraz z 2005 r. Nr 157, poz. 1314) przez pojecie ,odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia” nalezy rozumie¢ sume wzrostu kosztow wykonawcy zamodwienia
publicznego  wynikajgcych z podwyzszenia wynagrodzen poszczegdinych
pracownikow biorgcych udziat w realizacji pozostatej do wykonania, w momencie
wejScia w Zycie zmiany, czesci zamdwienia, do wysokosci wynagrodzenia
minimalnego obowigzujgcej po zmianie przepiséw lub Jej odpowiedniej czesci, w
przypadku os6b zatrudnionych w wymiarze nizszym niz peten etat.

3) W razie zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokoSci stawki skiadki na ubezpieczenia spofeczne lub
zdrowotne, przez pojecie ,odpowiedniej zmiany wynagrodzenia” nalezy rozumiec
sume wzrostu kosztow wykonawcy zaméwienia publicznego oraz drugiej strony
umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej tgczgcej wykonawce zaméwienia
publicznego z osobg fizyczng nieprowadzgca dziatainosci gospodarczeyj,
wynikajacych z koniecznosci odprowadzenia dodatkowych skiadek od wynagrodzer
0s6b  zatrudnionych na umowe o prace lub na podstawie innej umowy
cywilnoprawnej zawartej przez wykonawce z o0sobg fizyczng nieprowadzacg
dziatalnosci gospodarczej, a bioracych udziat w realizacji pozostatef do wykonania,
w momencie wejScia w Zycie zmiany, cze$ci zaméwienia przy zatozeniu braku
zmiany wynagrodzenia netto tych 0sob.

4) Strony dokonajg zmiany umowy w zakresie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, z
mocg obowigzujgcg od dnia wejScia w Zycie przepiséw bedgcych przyczyna
waloryzacji.

Odpowiedz:
Umowa w przedmiotowym postepowaniu bedzie zawarta na okres od 01.01.2016 r. do
31.08.2016 r., w zwigzku z powyZszym przytoczone argumenty nie dotycza niniejsze

Sprawy.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiajgcy udostepni pomieszczenia socjalne iflub magazynowe wykonawcy
nieodpfatnie? Jesli odptatnie to prosimy o informacje na jakich warunkach wraz z



informacjg o ewentualnej odpfatnosci za zuzyte media oraz o udostepnienie projektu
umowy najmu lub dzierzawy pomieszczen?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy udostepnia nieodptatnie w obu loaklizacjach pomieszczenie socjalno-
magazynowe.

Pytanie nr 4:
Prosimy o informacje ktére pomieszczenia beda frzekazaﬂe wykonawcy do realizacji
ustugi wraz wyszczegolnieniem ich powierzchni w m*?

Odpowiedz:
Zgodnie z Zatacznikiem nr 5 do SIWZ - Opis przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie nr 5:

Prosimy o podanie szacunkowego zuzycia artykutéw higieny . mydta, papieru
toaletowego, recznikdbw papierowych,

Odpowiedz:

Sredniomiesieczne zuzycie $rodkéw higieny nalezy przeliczy¢ na_ uzyvikownika w ilosci
odpowiedniej do zatoZzonej ilosci 0sdb korzystajacych z poszczegolnych obiektow.

Papier szary - 30% catego_zapotrzebowania na oba obiekty tacznie, papier biaty 70%
catego zapotrzebowania na papier toaletowy na oba budynki facznie.

Nalezy przyjgé¢ orientacyjnie_proporcie 90% recznikow skiadanych i 10% recznikéw w
rolkach na oba budynki facznie.

Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie liczby pracownikéw oraz szacunkowej liczby gosci, ktorzy bedsg
korzystali z artykutdéw higieny.

OdpowiedZ:

Na terenie obiektu przy ul. Mysliwiecka 8 $rednio dziennie przebywa 200 o0séb, a na
terenie obiektu przy ul. Wybrzeze Kosciuszkowskie 37/39 érednio dziennie bedzie
przebywaé 100 osob.

Pytanie nr 7:
Prosimy o podanie jakosci artykutéw higieny, ktére ma dostarczaé wykonawca.

Qdpowiedz:
Wykonawca ma dostarczacé standardowe artykuly higieny.

Pytanie nr 8:

Prosimy o podanie liczby i wielkosci koszy na $mieci oraz niszczarek, ktdre beda
Zaopatrywane przez wykonawce w worki na $mieci.

Odpowiedz:

Mysliwiecka 8: 180 |. — 6 szt., 160 |. -5 szt., 120 |. — 26 szt.. 60 — 41 szt.. 20 1. — 21 szt.
Wybrzeze Kosciuszkowskie 37/39: 601 —20 szt 351 —30szt., 251 — 22 szt.. 20| — 23
szt oraz w sumie 5 niszczarek o pojemnosci max. 60 |.

Pytanie nr 9:

Czy w budynku/ach podlegajacych ustudze istnieje mozliwosé przemieszczania sprzetu
windami? Jesli tak to prosimy o podanie liczby | wymiarow.

Odpowiedz:

Ul. Mysliwecka 8 — brak wind,

Ul Wybrzeze Kosciuszkowskie 37/39 —~ 3 windy w tym 1 towarowa.,




Pytanie nr 10:
Prosimy o podanie powierzchni okien przeznaczonych do mycia oraz informacji czy
podana powierzchnia jest jednostronna czy dwustronna.

Odpowiedz:
Nie dotyczy niniejszego postepowania.

Pytanie nr 11:
Prosimy o podanie powierzchni wyktadzin dywanowych przeznaczonych do prania oraz
informacji jakiego typu sg to wykiadziny.

Qdpowiedz:
Nie dotyczy niniejszego postepowania.

Pytanie nr 12:

Prosimy o podanie powierzchni podiog przeznaczonych do zabezpieczenia
(polimeryzacja).

OdpowiedZ:

Zgodnie z Zatgcznikiem nr 6 do SIWZ — Instrukacja uzytkowania obiektu.

Pytanie nr 13:
Czy Zamawiajgcy wskaze miejsca do pryzmowania $niegu czy tez wykonawca ma
WywoziC go z posesji na swdj koszt?

Odpowiedz:
Nie dotyczy niniejszego postepowania.

Pytanie nr 14:

Czy wykonawca bedzie mogt korzystaé z konteneréw na $mieci Zamawiajacego w celu
utylizacji skoszonej trawy, zgrabionych lisci itp.?

Odpowiedz:

Nie dotyczy niniejszego postepowania.

Pytanie nr 15:
Czy Zamawiajgcy zapewni dostep do uje¢ wody na powierzchniach zewnetrznych. Jesli
tak to prosimy w wskazanie liczby takich ujeé.

Odpowiedz:
Nie dotyczy niniejszego postepowania.

Pytanie nr 16:
Kto zapewnia skrzynki na mieszanke do posypywania powierzchni utwardzonych w
okresie zimowym?

Qdpowiedz:
Nie dotyczy niniejszego postepowania,

Pytanie nr 17:
Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie mieszanki sél-piasek w okresie zimowym?

Qdpowiedz:
Nie dotyczy niniejszego postepowania.




Pytanie nr 18:
Czy Zamawiajacy zapewni miejsce do garazowania sprzetu mechanicznego?

Odpowiedz:
Nie dotyczy niniejszego postepowania.

Wprowadzone zmiany stanowig integralng cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia.

Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.
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